КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2018 года		№ 1229		г. Новокубанск

Об установлении цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные услуги в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования Новокубанский район

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», решения Совета муниципального образования Новокубанский район от 24 марта 2015 года № 73/96 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район», Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования Новокубанский район, в соответствии с Постановлением администрации Новокубанского района от 14 августа 2018 года № 1031 «Об утверждении Положения о порядке и методике расчета тарифов на дополнительные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальными учреждениями дополнительного образования, подведомственными отделу культуры администрации муниципального образования Новокубанский район», расчета стоимости обучения одного ребенка за счет средств предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования Новокубанский район на 2017-2018 учебный год, постановляю:
1. Установить цены (тарифы) на платные дополнительные образовательные услуги, реализуемые за пределами основных образовательных программ, финансируемых из бюджета в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования Новокубанский район согласно приложениям № 1, 2.
2. При оказании платных услуг установить льготу по оплате за обучения в размере 10% от цены (тарифа) следующим категориям граждан: родителям детей-инвалидов, родителям из неполных семей, родителям, которые получают услуги на двух и более детей, родителям, являющимся работниками образовательного учреждения.
3. Средства, полученные от оказания дополнительных платных образовательных услуг, использовать на укрепление и развитие материально-технической и учебной базы и другие цели согласно Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования Новокубанский район.
4. Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 31декабря 2015 года № 1307 «Об установлении цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В. Цветкова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 31 августа 2018 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район
А.В. Гомодин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 26.09.2018 года № 1229

ТАРИФ
(цены) на дополнительные платные (сопутствующие) услуги (работы)
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования
Новокубанский район
(наименование услуги)
дети и взрослые
(категория получателей услуги (работы)
Дополнительные занятия по выбору
(уровень образования)

	Наименование услуги
	Количество занятий в неделю
	Длительность занятия (минут)
	Тариф (цена) одного занятия, рублей

	Индивидуальное занятие

	1
	1

	Обучение дополнительным предметам по выбору инструмента
	1
	20
	40
	135
	270

	Методическое консультирование
	1
	20
	40
	135
	270

	Обучение по индивидуальным программам
	1
	20
	40
	135
	270

	Подготовительное отделение «Тоника»
	1
	20
	40
	135
	270

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район
А.В. Цветков

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 26.09.2018 года № 1229

ТАРИФ
(цены) на дополнительные платные (сопутствующие) услуги (работы)
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования
Новокубанский район
(наименование услуги)
дети 5-6 лет
(категория получателей услуги (работы)
подготовительные группы
(уровень образования)

	Наименование услуги
	Количество занятий в неделю
	Длительность занятия
	Тариф (цена) одного занятия, рублей

	группа чел
	группа чел
	группа чел

	8
	10
	13

	Отделение раннего эстетического развития
	6
	20
	35
	28
	22

	Подготовка детей к обучению в школе
	6
	20
	35
	28
	22

	Творческая мастерская
	6
	20
	35
	28
	22

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район
А.В. Цветков

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26

сентября

2018 года

№

1

229

г. Новокубанск

Îá óñòàíîâëåíèè

öåí (òàðèôîâ

) íà ïëàòíûå

äîïîëíèòåëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå óñëóãè

â

ì

óíèöèïàëüí

îì

àâòîíîì

í

îì

ó÷ðåæäåíè

è

äîïîëíèòåëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Äåòñêàÿ ìóçûêàëüíàÿ øêîëà»

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

Íà îñíîâàíèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 29 äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹ 273

-

ÔÇ

«Îá

îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò 12 ÿíâàðÿ 1996

ãîäà ¹ 7

-

ÔÇ «Î

íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèÿõ», Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 03 íîÿáðÿ

2006

ãîäà ¹ 174

-

ÔÇ «Îá àâòîíîìí

ûõ ó÷ðåæäåíèÿõ», Çàêîí

à

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò

07

ôåâðàëÿ 1992 ãîäà ¹ 2300

-

1 «Î çàùèòå ïðàâ ïîòðåáèòåëåé»

,

ðåøåíèÿ Ñîâåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò

24

ìàðòà 2015

ãîäà ¹ 73/96

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà óñòàíîâëåíèÿ òàðèôîâ íà óñëóãè

ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

»

, Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî

àâòîíîì

íîãî ó÷ðåæäåíèÿ äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Äåòñêàÿ

ìóçûêàëüíàÿ øêîëà» ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí,

â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ïîñòàíîâëåíèåì à

äìèíèñòðàöèè Íîâîêóáàíñêîãî ðàéîíà îò

14

àâãóñòà 2018 ãîäà

¹

1031 «Îá óòâåðæäåíèè

Ï

îëîæåíèÿ î ïîðÿäêå è ì

åòîäèê

å

ðàñ÷åòà òàðèôîâ íà äîïîëíèòåëüíûå ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå) óñëóãè, îêàçûâàåìûå

ìóíèöèïàëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

ïîäâåäîì

ñòâåííûìè îòäåëó êóëüòóðû àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

»

, ðàñ÷åòà ñòîèìîñòè îáó÷åíèÿ îäíîãî ðåáåíêà çà ñ÷åò ñðåäñòâ

ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è èíîé ïðèíîñÿùåé äîõîä äåÿòåëüíîñòè â

ì

óíèöèïàëüíîì

àâòîíîìíîì

ó÷ðåæäåíèè äîïîëíèòåëüíîã

î îáðàçîâàíèÿ «Äåòñêàÿ ìóçûêàëüíàÿ

øêîëà»

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

íà 201

7

-

201

8

ó÷åáíûé

ãîä,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Óñòàíîâèòü öåíû (òàðèôû) íà ïëàòíûå äîïîëíèòåëüíûå

îáðàçîâàòåëüíûå óñëóãè, ðåàëèçóåìûå çà ïðåäåëàìè îñíîâíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ

ïðîãðàìì,

ôèíàíñèðóåìûõ èç áþäæåòà

â ìóíèöèïàëüíîì

àâòîíîì

íîì ó÷ðåæäåíèè

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Äåòñêàÿ ìóçûêàëüíàÿ øêîëà» ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

ñîãëàñíî ïðèëîæåí

èÿì

¹

1,

2

.

2.

Ïðè îêàçàíèè ïëàòíûõ óñëóã óñòàíîâè

òü ëüãîòó

ïî îïëàòå çà îáó÷åíèÿ â

ðàçìåðå 10% îò öåíû (òàðèôà) ñëåäóþùèì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí: ðîäèòåëÿì äåòåé

-

èíâàëèäîâ, ðîäèòåëÿì èç íåïîëíûõ ñåìåé, ðîäèòåëÿì, êîòîðûå ïîëó÷àþò óñëóãè íà

äâóõ è áîëåå äåòåé, ðîäèòåëÿì, ÿâëÿþùèìñÿ ðàáîòíèêàìè îáðàçîâàòåëüíî

ãî

ó÷ðåæäåíèÿ.

3.

Ñðåäñòâà, ïîëó÷åííûå îò îêàçàíèÿ äîïîëíèòåëüíûõ ïëàòíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ óñëóã, èñïîëüçîâàòü íà óêðåïëåíèå è ðàçâèòèå ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé è ó÷åáíîé áàçû è äðóãèå öåëè ñîãëàñíî Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî